

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025



Terve Kunta -verkosto

Terve Kunta -verkoston toimintakertomus 2025

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Sisällys

Terve Kunta -verkoston toimintakertomus 2025	1
1. Tausta ja toiminta	3
2. Toimintaa ohjaavat teemat	3
3. Hallinto ja rahoitus	4
4. Vuoden 2025 toiminta	5
4.1. Toimintaympäristö	5
4.2. Toiminnan teemat 2025	6
4.3. Toteuttamissuunnitelma ja toteutuneet toimet	6
4.4. Tapahtumat vuonna 2025	15
5. Kooste TEAviisarin kuntajohdon tiedonkeruusta 2025	16
6. Kooste toiminnan kyselystä	18
6.1. Toiminnan kysely	18
7. Johtoryhmän kokoonpano ja kokoukset	21
8. Verkoston jäsenet, yhdyshenkilöt ja luottamushenkilöt	23
8.1. Terve Kunta -verkostoon kuuluvien kuntien luottamushenkilöt	25
9. Uudet jäsenet	27
Liite 1. Liittymisen kriteerit kunnille Päivitetty 19.5.2020	28
Liite 2. Liittymisen kriteerit hyvinvointialueille Päivitetty 2.1.2023	29
Lähteet	30

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

1. Tausta ja toiminta

Terve Kunta -verkosto kokoaa yhteen kuntia, jotka haluavat toiminnassaan painottaa hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä strategisena linjauksena ja toimintaa ohjaavana periaatteena. Terve Kunta -verkostossa kehitetään hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen strategista johtamista, toimintakäytäntöjä ja toiminnan arviointia sekä vaihdetaan kokemuksia ja välitetään hyviä käytäntöjä. Suomen verkosto on jäsen WHO European Healthy Cities -verkostossa. WHO:n Healthy Cities -toiminta alkoi vuonna 1987, ja Suomen Terve Kunta -verkosto on perustettu vuonna 1996.

Terve Kunta -verkoston tehtävä on tukea jäsenkuntia hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä (hyte). Verkosto selvittää ja jakaa tietoa, miten verkostokunnissa luodaan edellytyksiä hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen sekä sairauksien ehkäisyyn parhaalla mahdollisella tavalla.

Terve Kunta -verkosto toimii yhteistyössä STM:n ja muiden ministeriöiden, THL:n eri yksiköiden, hankkeiden ja asiantuntijoiden, Suomen Kuntaliitto ry:n ja Hyvinvointialueyhtiö Hyvil Oy:n, SOSTE ry:n sekä muiden relevanttien sidosryhmien kanssa. Terve Kunta -verkoston kunnilla on mahdollisuus osallistua kansainväliseen työskentelyyn WHO:n Healthy Cities -verkoston kautta ja osallistumalla WHO:n vuosittaiseen Healthy Cities -konferenssiin.

2. Toimintaa ohjaavat teemat

Terve Kunta -verkoston toimintaa ohjaavat WHO (2018) European Healthy Cities -toiminnan painotukset eli Phase VII (2019–2025) visio ja sen kuusi teemaa: ihmiset, osallisuus, elinvoima, maapallo, elinympäristö, rauha (people, participation, prosperity, planet, place,

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

peace). Koko kauden päätavoitteet WHO:n Healthy Cities verkostossa ovat:

- kaikkien terveyden edistäminen ja terveyserojen vähentäminen
- Esimerkillä johtaminen kansallisesti, alueellisesti ja maailmanlaajuisesti
- WHO:n strategisten prioriteettien täytäntöönpanon tukeminen.

Tarkempi kuvaus visiosta [WHO:n sivuilla](#). Suomen osalta [Terve Kunta -verkoston sivuilla](#).

Healthy Cities Network toimii alustana Agenda 2030 maailmanlaajuisen tavoitteiden, kuten myös sitä täydentävän uuden kaupunkiagendan (New Urban Agenda) toimeenpanossa, jonka ytimessä on kestävä kehitys (ks. Suomeksi, VN 2015). Toiminta on linjassa myös WHO:n Euroopan aluetoimisto (European Programme of Work, EPW 2020-2025) strategisten tavoitteiden kanssa. Ne liittyvät mielenterveyteen, voimaannuttaviin digitaalisiin ratkaisuihin, Euroopan rokotushjelmaan 2030 ja terveellisiin elintapoihin (flagship initiatives).

Suomessa hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen kansalliset linjaukset korostavat myös sosioekonomisten terveyserojen kaventamista (VN 2020). Lisäksi toimintaa teemoittavat hyvinvointiin ja terveyden edistämiseen liittyvät lait ja kansalliset ohjelmat. Erityisesti huomiota on kiinnitetty kuntalain ja terveydenhuoltolain mukaisen terveyden ja hyvinvoinnin edistämisen sekä kuntien tukemiseen sote-uudistuksen toimeenpanon edetessä.

3. Hallinto ja rahoitus

Verkoston toimintaa ohjaa johtoryhmä ja koordinoinnista vastaa THL:n Terve Kunta -verkoston koordinaattori. Jäsenkuntien Terve Kunta -verkoston yhdyshenkilöt/koordinaattorit sekä toiminnasta vastaavat luottamushenkilöt toimivat linkkinä kunnan ja verkoston välillä

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Vuonna 2025 käytössä ei ollut sosiaali- ja terveysministeriön myöntämää toimintarahaa. Terve Kunta -verkoston viestintä- ja koordinoitukulut, tapahtumakulut ja WHO:n vuosittainen jäsenmaksu katettiin THL:n edistävän ja ehkäisevän työn yksikön budjetista. WHO Healthy Cities toimintaan osallistumisesta ei ollut matkakuluja, sillä vuonna 2025 koordinaattori ei osallistunut vuosittaiseen WHO European Healthy Cities Business Meeting:iin. Jäsenkunnat osallistuivat toiminnan rahoitukseen kattamalla verkostokokouksiin ja seminaareihin osallistuvien yhdyshenkilöidensä, luottamushenkilöidensä ja/tai työntekijöidensä matkakuluja.

4. Vuoden 2025 toiminta

4.1. Toimintaympäristö

Vuoden 2025 aikana hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen vaikuttavia keskeisiä toimintaympäristötekijöitä, jotka on huomioitu verkoston toiminnassa, ovat olleet seuraavat asiat:

Keskeiset valtakunnalliset toimintaympäristötekijät:

- Muutokset hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä.
- Hyvinvointi- ja terveyserot. Sosioekonomisten terveys- ja hyvinvointierojen lisäksi eroja ilmenee myös alueellisesti ja sukupuolten välillä.
- Nuorten syrjäytyminen ja osattomuus.
- Väestön ikääntyminen.
- Maahanmuutto ja kotouttaminen.
- Ekologinen, taloudellinen, sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys.
- Digitalisaation mahdollisuudet hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi.
- COVID -19 pandemian jälkeiset yhteiskunnalliset ja hyvinvointivaikutukset.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkon koordinaattori

12.2025

4.2. Toiminnan teemat 2025

Terve Kunta -verkon toiminnan pääteemat vuosille 2021–2025 ovat seuraavat.

Kuntien tukeminen:

- Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen integroimisessa osaksi kuntastrategioita ja strategista johtamista erityisesti kestävä kehityksen näkökulmasta,
- Hyvinvointitalousajattelun vahvistamisessa kunnissa,
- Kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyössä ja yhdyspinnoilla
- Järjestöyhteistyössä ja -tiedon hyödyntämisessä sekä muissa ajankohtaisissa teemoissa,
- THL:n verkkokoulujen käyttöönotossa ja koulutuksien hyvissä käytännöissä.
- Verkon toiminnan kehittäminen jäseniä tukeväksi ja aktiiviseksi verkostoksi

4.3. Toteuttamissuunnitelma ja toteutuneet toimet

Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen integroimisessa osaksi kuntastrategioita ja strategista johtamista erityisesti kestävä kehityksen näkökulmasta • Käynnistetään keskustelua Healthy Cities -kaupunkien kanssa ja jaetaan kokemuksia verkostossa. • Mahdollisesti aiheeksi teematapaamiseen tms.	• Välitetty tietoa ja tapahtumia yhdyshenkilöille teemasta. • Hyte-treffeillä ja virtuaaliaamukahveilla aiheena teemat, jotka tukevat hyte:n strategista johtamista. • Välitetty ajankohtaista tietoa THL:n tiedonkeruista, kyselyistä ja hyvinvointikertomusten vähimmäistietoindikaattoreista, mitkä tukevat jäsenkuntia hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden strategisessa johtamisessa. • Kirjoitettu ja julkaistu julkaisu ja blogikirjoitus aiheesta Vaikuttavan hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämisen johtamisen laadun osatekijät

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

• Aiheina Kuntaliitto-THL hyte-treffeillä	• Laadukas hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen vaatii selkeitä rakenteita ja yhteistyötä: https://blogi.thl.fi/laadukas-hyvinvoinnin-terveyden-ja-turvallisuuden-edistaminen-vaatii-selkeitä-rakenteita-ja-yhteistyota/ • Välitetty tiedoksi verkostolle julkaisu luottamushenkilöille, joka auttaa huomioimaan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen päätöksenteossa.: Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen kunnassa on poliittinen valinta https://urn.fi/URN:NBN:fi-fe2025033122515 • Virtuaaliaamukahveilla oli alustuksena ja keskustelussa: Länsi-Uudenmaan hyvinvointitieto (HyteData), hyvinvointitiedolla johtamisesta, sekä gradun esittely: hyte-kerroin osana hyvinvointipolitiikan ohjausta kunnissa, Asiantuntijanäkökulma: https://urn.fi/URN:NBN:fi:tuni-202502041974 • Syksyn verkostopäivässä esiteltiin TEAviisarin kuntajohdon tiedonkeruun, Hyte-kertoimen ja kouluterveyskyselyn tuloksia
Hyvinvointitalousajattelun vahvistamisessa kunnissa • Kuntaesimerkkien jakaminen • Teeman vahvistaminen verkkosivuilla	• Välitetty tietoa THL:n hyvinvointitaloudellisesta ohjausmallista ja julkaisusta ehdotuksesta hyvinvointitaloudellisesta ohjausmallista ja seurantaindikaattoreista: https://thl.fi/-/ihmisen-ja-luonnon-hyvinvointi-kansallisen-paatoksenteon-tavoitteeksi-thl-

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

- Hyvinvointitaloudellisten vaikutusten arviointi - projektin kanssa työskentely - Jaetaan ajankohtaista tietoa verkostolle	julkaisi-ehdotuksen-hyvinvointitaloudellisesta-ohjausmallista - Verkostolle tarjottiin mahdollisuutta osallistua hyvinvointitalouden pilottiin Hot or Cool Instituutin kanssa. - Verkostolle tarjottiin mahdollisuutta osallistua Metsien hyvinvointi- ja taloudellisten vaikutusten mallintaminen työkalun kokeiluun ja kehittämiseen. - Verkostolle välitettiin tietoa hyvinvointitalouden tilaisuudesta Helsingissä.
Kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyössä ja yhdyspinnoilla - Ajankohtaista tietoa kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyöstä ja tiedon jakaminen verkoston kesken. - Aiheena kevään verkostopäivässä - Aiheeksi syksyn verkostopäiville tms. - Kuntaesimerkkien jakaminen hyte-työn yhteistyöstä kuntien ja hyvinvointialueiden välillä. Verkostokuntien välillä ja Thl:n aihesivustolla.	- Jaettu ajankohtaista tietoa kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyöstä mm. Kuntaliiton julkaisu ja Hyvil julkaisu teemaan liittyen. - Kuntien ja hyvinvointialueiden yhdyspintojen muutostuesta esitys johtoryhmän kokouksessa 11.9. - Verkoston virtuaaliaamukahveilla jaettu tietoa ja kokemuksia kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyöstä ja yhdyspinnoista - Kevään verkostopäivillä puheenvuoroissa esimerkkejä kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyöstä ja yhdyspinnoista - Syksyn verkostopäivässä esiteltiin TEAviisarin, Hyte-kertoimen ja kouluterveyskyselyn tuloksia joissa oli kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyöhön liittyviä teemoja.
Järjestöyhteistyössä ja -tiedon hyödyntämisessä	Jaettu esimerkkejä järjestöavustuksista verkoston virtuaaliaamukahveilla

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

- Kuntaesimerkkien jakaminen - Avustuskäytännöistä keskustelu	- Sosiaalibarometrin tulosten esittely johtoryhmän kokouksessa - Kevään verkostopäivässä järjestöyhteistyöstä esimerkkejä
Muissa ajankohtaisissa teemoissa digitalisaation mahdollisuudet, mielen hyvinvoinnin edistäminen, kestävä kaupunkikehitys, koronan vaikutukset eri väestöryhmiin, osallisuus, ikäystävällisyys tms. - Ajankohtaisen tiedon jakaminen verkostossa - Yhteistyö ajankohtaisten teemojen parissa työskentelevien kanssa. - Teemat Terve Kunta -verkoston etäyhteyskokouksissa - Aiheina Kuntaliitto-THL hyte-treffeillä - Terve Kunta -verkoston johtoryhmän kokousten esitykset	- Verkoston virtuaaliaamukahveilla keskusteltu mm. hyvinvointikertomustyöstä, tekoälyn hyödyntämisestä, hyvinvointikertomusten vähimmäistietosisällöstä, ajankohtaisista tiedonkeruista, osallisuudesta, kunnan ja hyvinvointialueen yhdyspinnoista ja yhteistyöstä. - Hyte-treffeillä teemoina olivat hyvinvointikoordinaattorin tehtävät, hyvinvointikertomustyö, kunnan päättäjän rooli hyvinvoinnin ja terveyden edistämässä ja kunnat ikäihmisten sujuvan arjen turvaajina. - Välitetty tietoa TE-määrärahojen painopisteistä ja hakemisen aikataulusta. - Jaettu tietoa ruoka-aputoiminnan valtionavustusten hakemisesta - Välitetty tietoa Kuntaliiton järjestämästä Kuntien EVA-tukiryhmästä. - Välitetty tiedoksi mielenterveyden edistämisen uusia työkaluja ja malleja: - Mielenterveyden edistämisen verkkokoulusta: https://thl.fi/palvelut-ja-asiointi/verkkokoulut#mielen-terveys - Uusi työkalu kuntien ja hyvinvointialueiden mielenterveyden edistämisen arviointiin ja tilannekuvan muodostamiseen:

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

	Mielenterveyden edistämisen arviointilomake ja Tiedä ja toimi -kortti tukemaan sen käyttöä https://www.julkari.fi/handle/10024/150001 • Tiedä ja toimi -kortti: Mielenterveyden edistämistä tulee tehdä yhteistyönä yhteisin tavoittein ja toimenpitein https://www.julkari.fi/handle/10024/150050 • Järjestetty verkostolle yhdessä Kansallisen aivoterveysohjelman kanssa työpaja ikääntyvien osallisuutta ja merkityksellisyyden kokemusta vahvistava hyte-työ. • Jaettu tiedoksi ympärivuotisen kävelyyn ja pyöräilyyn liittyvä tilaisuus. • Välitetty verkostolle vastattavaksi kysely koskien HiAP (Health In All Policies) • Välitetty verkostolle tiedoksi julkaisu koskien kaupunkiympäristöjen ikäystävällisyyttä: https://urn.fi/URN:ISBN:978-952-64-2663-1 • Virtuaaliaamukahveilla Maria Jaakkola, Helsingin kaupunki, kertoi Paikkatyökalusta ja Helsingin kaupungin tekemästä suomennoksesta (Place Standard Tool) https://www.hel.fi/static/kanslia/hyte/place-standard-tool.pdf • Julia Marjanen THL, kertoi virtuaaliaamukahveilla iäkkäiden sekä omaishoitajien toimintakyvyn ja hyvinvoinnin
--	--

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkon koordinaattori

	edistämisen TE-määrärahan hausta Kevään verkostopäivillä teemoina lapsiperheiden hyvinvoinnin tukeminen, kulttuurihyvinvointi, jalkautuva sosiaalityö sekä puheeksi ottaminen.
THL:n verkkokoulujen käyttöönotossa ja koulutuksien hyvissä käytännöissä	- Jaettu tietoa THL:n tiedolla johtamisen verkkokouluista päätösten vaikutusten ennakkoarvioinnin ja tiedolla johtamisen ollessa eri tilaisuuksien teemana - Jaettu yhdyshenkilöille tietoa uudesta THL:n verkkokoulusta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen perusteet
Verkoston johtoryhmän toimiminen TEAviisarin tiedonkeruun asiantuntijaryhmänä	- Vuonna 2025 kuntajohdon tiedonkeruun asiantuntijaryhmällä oli kokoukset: 27.1., 13.2., 4.3. ja 17.3. - Tiedonkeruun tuloksia esiteltiin syksyllä 2025 verkostopäivässä
Yhteistyö kansallisesti - Ministeriöiden kanssa tehtävä yhteistyö - Yhteistyö hyte-työssä Kuntaliiton kanssa - Kestävä kehitys yhteistyö - Tiedon välitys kansallisista hankkeista - Muu kansallinen yhteistyö	- Terve Kunta -verkosto on mukana hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen palvelukonsepti -hankkeessa: kehittämistapaamisissa - Järjestetty yhdessä Kuntaliiton kanssa hyte-treffit 4kpl - Koordinaattorilla yhteistyötapaamisia ja yhteistyön tiivistämistä kansallisten kestävyysteemaisten verkostojen kanssa mm. yhteisten tapahtumien järjestämistä (Syke, Motiva, Mal, Kuntaliitto). Lisäksi yhdessä järjestettiin kestävä kuntatyö tilaisuus 03/2025 sekä virtuaaliaamukahvisarja, jossa oli kestävyysteemaisia aiheita ja järjestämisvastuu vuorotellen jokaisella verkostolla.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

	• Terve Kunta -verkosto on hakenut ja päässyt mukaan kansalliseen Luonnonvarakeskuksen koordinoimaan KISS Life SIP -hankkeeseen, joka liittyy ilmastonmuutokseen sopeutumiseen. Hankkeen hakemusta vielä täsmennetään 2025-2026. • Jaettu tietoa Kansallisen aivoterveysohjelman tilaisuuksista ja materiaaleja. Kansallisen aivoterveysohjelman kanssa käynnistettiin kuntayhteistyötä 01/2025 ja järjestettiin yhdessä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen asiantuntijoille tilaisuus. • Välitetty tietoa kansallisesta Terveystietä -ohjelmasta ja toimeenpanosuunnitelmasta sekä aikataulusta: https://stm.fi/-/terveydeksi-ohjelman-toimeenpano-kaynnistyy • Välitetty tietoa muista kansallisista ohjelmista, tapahtumista ja julkaisuista.
Kansainvälinen yhteistyö • Keskustelu ja kokemusten vaihto kansainvälisesti seminaareissa ja kokouksissa • Suomen verkoston ja WHO:n Healthy Cities verkoston yhteistyö • Tiedon välitys WHO Healthy Cities toiminnasta Terve Kunta -verkostolle • WHO Healthy Cities uusi kausi (2026-2030)	• Jaettu ajankohtaista tietoa suomen Terve Kunta -verkostosta pohjoismaisten koordinaattorien tapaamisissa • Välitty pohjoismaiden verkostoille tiedoksi esimerkkejä Suomesta jäsenkunnista eri teemoihin liittyen • Välitetty tietoa verkostolle kansainvälisistä seminaareista mm. Tilaisuudet: • “Confronting the silent epidemic: tackling noncommunicable diseases and advancing action on mental health”

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

	• “Ageing is living: working for a lifetime of health and well-being” • “Health systems of the future: harnessing technology and innovation in health, for everyone, everywhere” • “Climate change and health: shaping a resilient future” • “Health security and emergency preparedness: building a safe and secure European Region” • “Climate change & Health” • “Preventing falls among older people” • “WHO Webinar: Supporting governance mechanisms for the routine use of evidence during the policy-making process” • Kansallinen koordinaattori osallistui WHO:n European Healthy Cities -verkoston Advisory Committee:n tapaamiseen 02/2025. • Koordinaattori osallistui WHO European Healthy Cities uuteen HiAP (Health In All Policies) Task forceen • Koordinaattori osallistui Phase 7 toimintakauden arviointiin • WHO Healthy Cities Annual Business meeting järjestettiin Bursassa Turkissa 16-20.6. Koordinaattori ei osallistunut tällä kertaa tapahumaan mutta Turusta osallistui delegaatio. Koordinaattori välitti tietoa verkostolle tilaisuudesta ja mahdollisuudesta lähettää abstrakti seminaariin. •
Verkoston toiminnan kehittäminen jäseniä tukevaksi ja aktiiviseksi verkostoksi	• Verkoston jäsenkuntien esimerkit verkostopäivissä ja hyte-treffeillä sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen päivässä. • Verkoston toiminnasta kerätty palautetta ja toiveita kerran vuodessa toiminnan kyselyllä

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

• Palautteet ja ideat tulevalle toiminnalle • Verkostopäivien lisäksi etäkokouksia • Kannustaminen kuntien väliseen yhteistyöhön • Kuntakokemusten näkyvyys verkostopäivissä ja muissa tapaamisissa	• Ideoita verkoston toimintaan pyydetty jäsenkunnilta myös verkoston virtuaaliaamukahveilla • Järjestetty jäsenten toiveiden pohjalta teematilaisuuksia ja toivottuja teemoja käsitelty verkoston tapaamisissa • Virtuaaliaamukahveilla, teematapaamisissa sekä verkostopäivillä jaettu esimerkkejä • WHO kaupunkijäsenten ajankohtaisten kuulumisten jakaminen johtoryhmän kokouksissa. • Uusien jäsenkuntien esittelyt virtuaaliaamukahveilla. Lisäksi julkaistu uutisia liittymisestä verkostoon. • Vapaamuotoisten aamukahvien tueksi OwnCloud, jonne jäsenet voivat jakaa omia tiedostoja muiden työn tueksi. • Kuntien verkostoituminen Terve Kunta -päivillä ja yhteistyömahdollisuuksien välittäminen sähköpostitse • Viestintää ajankohtaisista teemoista HYTE-oppimisverkoston verkostokirjeessä, johon kaikki yhdyshenkilöt on liitetty tilaajiksi. • Teams -tiimi perustettu jäsenkunnille, jotta voivat jakaa esimerkkejä toisilleen sekä keskustella ajankohtaisista asioista. • Verkoston jäseniä kannustettu kuntien väliseen yhteistyöhön, jäsenet ovat tavanneet myös verkoston tapaamisten ulkopuolella.
---	---

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

4.4. Tapahtumat vuonna 2025

Verkostopäivät järjestettiin keväällä Järvenpäässä ja syksyllä THL:n tiloissa.

- Avoin seminaari (2.4.) ja Terve Kunta -verkostopäivä (3.4.) hybriditapahtuma
- Terve Kunta -verkostopäivä (6.11.) hybriditapahtuma

Osallistujamäärä oli yhteensä keväällä 167 kuntatyön asiantuntijaa ja luottamushenkilöä. Kevään avoimessa seminaarissa oli yhteensä 130 etänä ja paikan päällä 37 osallistujaa. Toinen päivä oli suljettu vain verkostokuntien edustajille. Syksyn verkostopäivään osallistui 70 osallistujaa.

Kevään verkostopäivien tallenne ja materiaalit ovat olleet saatavilla verkostolle tapahtumien jälkeen. Syksyn verkostopäivien materiaalit jaettiin verkostolle tilaisuuden jälkeen.

WHO Healthy Cities koordinaattoreiden ja Pohjoismaiden kokouksiin osallistuminen (n. 1krt /kk).
WHO European Healthy Cities Annual Business Meetingiin 16.6.-20.6.2025 (Bursa, Turkki) kansallisen verkoston puitteissa ei ollut edustusta. Turusta osallistui delegaatio.

Verkostokunnille yhdessä Pohjoismaiden koordinaattoreiden kanssa miniseminaari (25.9.) teemasta sosiaalinen kestävyys.

Yhteistyössä Suomen Kuntaliiton kanssa järjestettiin vuonna 2025 neljät HYTE-treffit. Teemoina olivat hyvinvointikoordinaattorin tehtävät, hyvinvointikertomustyö, kunnan päättäjän rooli hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä ja kunnat ikäihmisten sujuvan arjen turvaajina.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Tunnin mittaiset tilaisuudet olivat avoimia kaikille kuntien hyte-koordinaattoreille ja muille hyte-työn tekijöille. Tarkoitus on jakaa osaamista ja löytää yhdessä ratkaisuja keskeisiin haasteisiin.

Terve Kunta -verkoston tunnin mittaisilla virtuaaliaamukahveilla keskityttiin vertaistukeen ja tiedon välittämiseen verkoston jäsenten kesken. Lisäksi virtuaaliaamukahveilla oli keskustelun alustuksia teemoista: Länsi-Uudenmaan hyvinvointitieto (HyteData), hyvinvointitiedolla johtamisesta, gradun esittely: hyte-kerroin osana hyvinvointipolitiikan ohjausta kunnissa, Asiantuntijanäkökulma : <https://urn.fi/URN:NBN:fi:tuni-202502041974> Yhdistysyhteistyö, Paikkatyökalusta(PlaceStandardTool) <https://www.hel.fi/static/kanslia/hyte/place-standard-tool.pdf> , iäkkäiden sekä omaishoitajien toimintakyvyn ja hyvinvoinnin edistämisen TE-määrärahan hausta.

5. Kooste TEAviisarin kuntajohdon tiedonkeruusta 2025

Terve Kunta -verkoston johtoryhmä toimii kuntajohdolle lähetettävän tiedonkeruun asiantuntijaryhmänä. Kaikki Terve Kunta -verkoston kunnat (n=58) toimitti tiedot keväällä 2025 kuntajohdon sähköiseen tiedonkeruuseen. Kuntakohtaiset tulokset julkaistiin lokakuussa ja kansalliset tulokset tilastojulkaisussa marraskuussa sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen hyte-päivässä. Kuntajohdon hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyössä on tapahtunut myönteistä kehitystä.

Kahden vuoden takaiseen tilanteeseen verrattuna kuntajohdon terveydenedistämistyössä oli menty kokonaisuudessaan eteenpäin. Muun muassa vaikutusten ennakoarviointia käytettiin aiempaa suunnitelmallisemmin lautakuntapäätösten valmistelussa ja hyvinvointialueet olivat osallistuneet aiempaa yleisemmin kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyöhön. Yhteistyön edistäminen on yksi verkoston keskeinen tavoite kaudella 2021–2025.

Yhteenveto tiedonkeruun tuloksista:

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

- Puolella kunnista on voimassa oleva paikallinen turvallisuussuunnitelma.
- Väestön ravitsemustottumusten edistämiseksi asetetaan vaihtelevasti tavoitteita ja toimenpiteitä.
- Kestävä kehitys on huomioitu kuntien keskeisissä strategisissa asiakirjoissa.
- Lautakuntapäätösten valmistelussa käytetään aiempaa suunnitelmallisemmin vaikutusten ennakoarviointia.
- Lapsilla aiempaa paremmat mahdollisuudet vaikuttaa hyvinvointia ja terveyttä edistävään päätöksentekoon.
- Hyvinvointialueet ovat osallistuneet aiempaa yleisemmin kuntien hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman laadintaan sekä hyte-työryhmään.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkon koordinaattori

12.2025

6. Kooste toiminnan kyselystä

Terve Kunta -verkon toiminnasta ja toiveista vuodelle 2026 kerättiin Webropol kyselylomakkeella.

6.1. Toiminnan kysely

Kysymys 1. Missä seuraavista toivoisit tukea Terve Kunta -verkostolta seuraavalla WHO European Healthy Cities toimintakaudella? (n=16)

Verkon jäsenet toivoivat seuraavalla toimintakaudella eniten tukea kuntien ja hyvinvointialueiden yhteistyössä ja yhdyspinnoilla sekä hyvinvointitalousajattelun vahvistamisessa. (kuva alla)



Kysymys 2. Peilaten oman kuntasi hyvinvointitavoitteita tai -haasteita, mitä aiheita toivoisit Terve Kunta -verkostossa erityisesti käsiteltävän tulevalla kaudella pääteemojen lisäksi? (n=16)

Tulevalla kaudella Terve Kunta -verkostossa toivotaan käsiteltävän erityisesti varautumisen ja valmiuden teemoja HYTE-näkökulmasta sekä haavoittuvien ryhmien osallisuuden vahvistamista. Mielen hyvinvointi ja psykososiaalinen tuki nähdään edelleen keskeisinä aiheina, samoin terveellisten elintapojen edistäminen käytännön

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

tasolla, vanhemmuuden tukeminen ja yhteisöllisyyden vahvistaminen. Turvallisuuden ja arjen turvallisuuden merkitys korostuu, ja siihen liittyviä ennaltaehkäiseviä ratkaisuja halutaan pohtia. Lisäksi nostettiin esiin sosioekonomisten haasteiden ratkaiseminen ja hyvinvointitiedon kytkeminen taloudellisiin vaikutuksiin, jotta päättäjille voidaan perustella investointien pitkän aikavälin hyödyt. Kestävä kehitys ja vastuullisuus, maahanmuuttajien hyvinvointi ja osallisuus sekä ikääntyneiden yksinäisyyden vähentäminen ja hyte-mittarit ovat myös tärkeitä teemoja. Yhteinen huoli liittyy rajallisiin resursseihin: miten integroida laaja hyvinvointityö peruspalveluihin kustannustehokkaasti ja löytää ratkaisuja, jotka edistävät useita tavoitteita samanaikaisesti. Verkostolta toivotaan konkreettisia, vaikuttaviksi arvioituja toimintamalleja eri teemoista ja ikäryhmistä, erityisesti ikääntyneiden osalta. Lisäksi kaivataan selkeitä viestejä, jotka korostavat HYTE-työn roolia osana kunnan peruspalveluja, ei erillisenä lisäosana, sekä yhteistyön ja tilannekuvan merkitystä. Työllisyyden ja työkyvyn ylläpidon tarkastelu kunnan ja hyvinvointialueen yhteistyönä nähtiin myös tärkeänä.

Kysymys 3. Mikä on toiminut tähän asti verkoston toiminnassa? (n=16)

Verkoston toiminnassa on tähän asti toiminut erityisen hyvin avoin ja keskusteleva ilmapiiri, jossa jäsenten toiveita kuunnellaan. Yleinen sparraus ja vertaistuki ovat olleet arvokasta, sillä verkostosta on saatu konkreettisia vinkkejä omaan työhön ja ajankohtaisiin kysymyksiin. Hyvien käytäntöjen jakaminen esimerkiksi aamukahvitilaisuuksissa ja verkostopäivillä on koettu hyödylliseksi, samoin avoimet tapaamiset, joissa on voitu vaihtaa kuulumisia ja välittää tietoa toisille. Säännölliset kokoontumiset ja yhteiset teemat ovat luoneet jatkuvuutta, ja verkosto on tarjonnut tärkeän viestikanavan THL:n suuntaan. Ajankohtaiset, tietopohjaiset koulutukset sekä asiantuntijatiedon tuominen lähelle kuntia ovat saaneet kiitosta. Verkostoituminen, avoin vuoropuhelu ja eri kuntien hyvien mallien esittely ovat olleet merkittävä osa toimintaa, tarjoten ideoita ja ratkaisuja kehittämistyöhön. Sisällöt ovat olleet ajantasaisia ja monipuolisia, ja on koettu arvokkaaksi saada näkökulmia

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

myös oman maakunnan ulkopuolelta. Moni on korostanut, että ilman verkoston koordinaatiota kunnat olisivat monissa HYTE-asioissa hyvin yksin, joten yhteinen verkostotyö ja sen tarjoama tuki nähdään erittäin tärkeänä.

Kysymys 4. Vapaa palaute verkoston toiminnasta? (n=16)

Verkoston toiminnasta annettu palaute on erittäin myönteistä. Verkosto koetaan tärkeäksi ja arvokkaaksi kunnissa tehtävän HYTE-työn tukena, erityisesti kehittämisen näkökulmasta. Ilmapiiriä kuvataan hyväksi, avoimeksi ja motivoivaksi, ja tapaamiset ovat olleet mukavia, leppoisia ja sopivan mittaisia. Verkostopäivät saavat kiitosta mahdollisuudesta keskustella ja tutustua laajemmin. Erityistä kiitosta annetaan verkoston vetäjille asiantuntevasta ja helposti lähestyttävästä otteesta, joka on luonut välittömän ja kannustavan ilmapiirin. THL:n tiedotus ja laadukkaat sisällöt koetaan hyödyllisiksi, ja verkoston merkitys korostuu erityisesti vertaistuen ja koordinaation kautta.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

7. Johtoryhmän kokoonpano ja kokoukset

Terve Kunta -verkoston johtoryhmän jäsenet vuonna 2025

Tomi Lähteenmäki (pj.)	Porin kaupunki
Pirjo Nikula (vpj.)	Oulun kaupunki (Vanamo Vilokkinen)
Tanja Tasala (siht.)	THL
Minna Lainio-Peltola	Turun kaupunki (Minna Sartes)
Kati Vähäsarja	Kuopion kaupunki (Janne Hentunen)
Heidi Hagman	Helsingin kaupunki (Stina Högnabba)
Heidi Nygren	Orimattilan kaupunki
Sirpa Kynäslahti	Porin kaupunki (Jaana Salonen)
Pauliina Rovio	Vaalan kunta (Jenna Leinonen)
Maarit Raja-Aho	Vantaan kaupunki, Vantaa-Keravan hyvinvointialue
Säde Rytönen	Pohjois-Savon hyvinvointialue (Marika Lätti)
Riikka Kähkönen	Kuhmon kaupunki (Kari-Antti Kitunen)
Heli Hätönen	STM
Sami Niemi	Kuntaliitto (Maria Salenius)
Tarja Tenkula	Hyvil
Tuija Ylitörmänen	THL
Erica Mäkipää	SOSTE (Anita Hahl-Weckström)

Johtoryhmän kokoukset

Vuonna 2025 johtoryhmä piti kuusi kokousta.

Johtoryhmän kokoukset: 23.1., 13.3., 5.6., 11.9., 6.11., ja 11.12.

Muutokset johtoryhmässä

Uusi johtoryhmä aloitti 1.1.2025.

Terve Kunta -verkoston johtoryhmän puheenjohtajana toiminut Tomi Lähteenmäki jatkoi johtoryhmän puheenjohtajana vuoden 2025 ajan.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Orimattilan edustajana aloitti Esa Kähkönen ja 12/2025 lähtien
Orimattilan edustajaksi vaihtui Heidi Nygren.

Kuhmon varaedustajana toimi Laura Rahko. 10/2025 lähtien Kuhmon
varaedustajana toimii Kari-Antti Kitunen.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

8. Verkoston jäsenet, yhdyshenkilöt ja luottamushenkilöt

Terve Kunta -verkostoon kuuluvien kuntien yhdyshenkilöt (12/2025)

Espoon kaupunki	Taru Ikäheimonen
Eurajoen kunta	Elina Heinilä
Haapaveden kunta	Suvi Haikola
Pyhännän kunta	
Helsingin kaupunki	Stina Högnabba
Hollolan kunta	Antti Anttonen
Iisalmen kaupunki	Hanna Holopainen
Jyväskylän kaupunki	Iiris Asunmaa
Järvenpään kaupunki	Tuomas Tenkanen
Kajaanin kaupunki	Veera Lintula
Kauniaisten kaupunki	Laura Salomaa
Kempeleen kunta	Katja Vähäkuopus
Keravan kaupunki	Elina Heikkinen
Keuruun kaupunki	Tino Kohonen
Kittilän kunta	Emma Luukko
Kokemäen kaupunki	Sanni Kankaanpää
Konneveden kunta	Heli Lehtinen
Kotkan kaupunki	Kaisa Kivi
Kouvolan kaupunki	Sanna-Riitta Junnonen
Kuhmon kaupunki	Riikka Kähkönen
Kuopion kaupunki	Anne Sahrjo
Lappajärven kunta	Anssi Kuusela
Limingan kunta	Eliisa Tornberg
Maskun kunta	Maija Leino
Merikarvian kunta	Eetu Aaltonen
Mikkelin kaupunki	Arja Väänänen
Nivalan kaupunki	Timo Alatalo
Nousiaisen kunta	Kaisu Savolainen
Nurmijärven kunta	Kaisa Laine
Orimattilan kaupunki	Minna Sirnö
Oulun kaupunki	Pirjo Nikula

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Outokummun kaupunki
Paltamon kunta
Pomarkun kunta
Porin kaupunki
Porvoon kaupunki
Rauman kaupunki
Rautavaaran kunta
Ruskon kunta
Salon kaupunki
Seinäjoen kaupunki
Siikalatvan kunta
Siilinjärven kunta
Simon kunta
Tampereen kaupunki
Tammelan kunta
Turun kaupunki
Tuusulan kaupunki
Toivakan kunta
Ulvilan kunta
Utajärven kunta
Vaaan kunta
Vaasan kaupunki
Vantaan kaupunki
Vihdin kunta
Virtain kaupunki

Jukka Orenius
Jenna Härkönen
Reijo Peltomaa
Sirpa Kynäslahti
Petra Bärlund-Hämäläinen
Kristiina Kuusio
Annukka Jäntti-Ciprian
Mikko Hulkkonen
Hilpi Tanska
Henna Rantasaari
Kaisa Louet
Eliisa Girsén
Rosa Pietikäinen
Jaana Ylänen
Anna-Kaisa Jyrkkänen
Minna Lainio-Peltola
Annukka Luoderanta
Satu Korhonen
Sirkku Heilä-Aaltonen
Reetta Tuovinen-Salo
Pauliina Rovio
Seija Nyqvist
Suvi Korhonen
Anna Väre
Minna Koskinen

Hyvinvointialueet:

Kainuu
Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri

Helena Saari
Säde Rytönen

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

8.1. Terve Kunta -verkostoon kuuluvien kuntien luottamushenkilöt

Terve Kunta -verkostoon kuuluvien kuntien luottamushenkilöt (12/2025)

Espoon kaupunki	-
Eurajoen kunta	Kristiina Isokorpi
Haapaveden kunta	-
Pyhännän kunta	-
Helsingin kaupunki	Hannu Hyttinen
Hollolan kunta	Juha Rehula
Iisalmen kaupunki	Virpi Jukarainen
Jyväskylän kaupunki	Jussi Maasola
Järvenpään kaupunki	Mona Geitel
Kajaanin kaupunki	Pauli Pyykkönen (Sanna Pakkala-Juntunen)
Kauniaisten kaupunki	Elina Moisisto
Kempeleen kunta	Tiina Gallén
Keuruun kaupunki	Mika Huuskola
Keravan kaupunki	Laura Tulikorpi
Kittilän kunta	-
Kokemäen kaupunki	Eeva-Liisa Tuominen
Konneveden kunta	Maarit Kauppinen
Kotkan kaupunki	Jukka Vilkki
Kouvolan kaupunki	Elina Ketonen
Kuhmon kaupunki	Kari-Antti Kitunen
Kuopion kaupunki	Hannu Kokki (Eeva Mäkinen)
Lappajärven kunta	-
Limingan kunta	Liisa Kylmänen
Maskun kunta	Katriina Hiippavuori (Pekka Suvitie)
Mikkeli	Mikko Haverinen
Merikarvian kunta	-

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Mikkelin kaupunki	Mikko Haverinen
Nivalan kaupunki	Kaisa Pihlajaniemi
Nousiaisten kunta	Erika Mäkeläinen
Nurmijärven kunta	Anna-Liisa Lyytinen
Orimattilan kaupunki	Riitta Lonka
Oulun kaupunki	Susa Vikeväkorva
Outokummun kaupunki	Jonna Nissinen
Paltamon kunta	Maarit Rajatalo (Päivi Soldatkin)
Pomarkun kunta	Risto Närvä
Porin kaupunki	Sinikka Alenius
Porvoon kaupunki	Jorma Wiitakorpi
Rauman kaupunki	Janne Koivisto
Rautavaaran kunta	Hannele Pursiainen
Salon kaupunki	Karoliina Vierjoki-Väätäinen
Ruskon kunta	-
Seinäjoen kaupunki	Paula Sihto
Siikalatvan kunta	-
Siilinjärven kunta	Maria Aropelto
Simon kunta	-
Sotkamon kunta	Unto Väisänen
Suomussalmen kunta	Taina Matero
Tammelan kunta	Eero Pura
Tampereen kaupunki	Anne-Mari Jussila
Toivakan kunta	Matleena Häätylä
Turun kaupunki	-
Tuusulan kaupunki	Ulla Palomäki
Uvilan kunta	-
Utajärven kunta	-
Vaalan kunta	Nella Roivainen
Vaasan kaupunki	Lisbeth Fagerström
Vantaan kaupunki	Maarit Raja-Aho
Vihdin kunta	Janette Bergsten
Virtain kunta	Pirjo Ala-Kaarre

Hyvinvointialueet:

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Kainuu

-

Pohjois-Savon sairaanhoitopiiri

Kari Ojala

9. Uudet jäsenet

Terve Kunta -verkostoon liittyi kolme uutta jäsentä vuonna 2025:

Salon ja Vaasan hyväksyttiin 23.1. Terve Kunta -verkoston johtoryhmän kokouksessa.

Tammelan hyväksyttiin jäseneksi 6.11. Terve Kunta -verkoston johtoryhmän kokouksessa.

Toivakan hyväksyttiin jäseneksi 11.12. Terve Kunta -verkoston johtoryhmän kokouksessa.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Liite 1. Liittymisen kriteerit kunnille Päivitetty 19.5.2020

Jäsenkunnan sitoutuminen Terve Kunta -verkostoon

- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuu kuuluu kunnassa ylimmälle johdolle.
- Verkostoon liittymisestä on valtuuston tai vähintään kunnanhallituksen päätös. Tarvittaessa hakijakunta voi myös sopia hyväksymisprosessista, joka on kunnan päätösvallan mukainen.

Kunta sitoutuu

- verkoston yhteisesti sopimiin tehtäviin
- valmistelevaan ja järjestämään vuorollaan Terve Kunta -verkoston kokouksia.

Hallinnolliset järjestelyt kunnassa

- Kunnassa on eri hallinnonalojen edustajista koostuva hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtoryhmä tai ohjausryhmä.
- Kunnassa on nimetty hyvinvointikoordinaattori tai vastaava.
- Terve Kunta -toimintaan on nimetty vastuullinen luottamushenkilö.
- Terve Kunta -toiminnalle on osoitettu riittävät resurssit, minkä puitteissa kunnan yhteyshenkilön ja luottamushenkilön on mahdollista osallistua verkostotapaamisiin ja vahvistaa omaa osaamistaan.

Toiminta kunnassa

- Kunta toteuttaa aktiivisesti lakisääteistä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävää.
- Kunta kehittää hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä ja hyvinvointi- ja terveyserojen kaventamista kaikkien hallinnonalojen yhteistyönä ja kuntalaisia osallistamalla.
- Kunta viestii hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä mm. verkkosivuillaan. Jäsenkunnilla on oikeus käyttää sivuillaan Terve Kunta -verkoston logoa.

Kansallisessa verkostossa toimiminen

- Kunta osoittaa kiinnostusta Terve Kunta -verkostossa toimimiseen ja yhteiseen kehittämiseen; sitoutuu jakamaan hyviä käytäntöjä ja oppimaan muilta.
- Kunta osallistuu kansallisen verkoston järjestämiin seminaareihin ja kokouksiin.

Tanja Tasala
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

12.2025

Liite 2. Liittymisen kriteerit hyvinvointialueille Päivitetty 2.1.2023

Hyvinvointialueen sitoutuminen Terve Kunta -verkostoon

- Pääpaino Terve Kunta -verkoston toiminnassa on kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen. Hyvinvointialue sitoutuu tukemaan kunnissa tehtävää hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen työtä esimerkiksi tekemällä yhteistyötä alueellisessa hyvinvointikertomuksessa, tuottamalla alueellista hyvinvointi- ja terveystietoa, koordinoimalla alueellista koulutusta ja yhteistyötä eri toimijoiden ja yhteisöjen välillä.
- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho on nimetty ja määritelty. (Kuvaa vastuutaho liitteessä)
- Verkostoon liittymisestä on hyvinvointialueen johdon päätös.
- Hyvinvointialue sitoutuu verkoston yhteisesti sopimiin tehtäviin.

Hallinnolliset järjestelyt hyvinvointialueella

- Hyvinvointialueella on eri hallinnonalojen edustajista koostuva hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen johtoryhmä tai ohjausryhmä.
- Hyvinvointialueella on nimetty hyvinvointikoordinaattori tai vastaava.
- Terve Kunta -toimintaan on nimetty vastuullinen luottamushenkilö.
- Terve Kunta -toiminnalle on osoitettu riittävät resurssit, minkä puitteissa verkoston yhteyshenkilön/koordinaattorin ja luottamushenkilön on mahdollista osallistua verkostotapaamisiin ja vahvistaa omaa osaamistaan.

Toiminta hyvinvointialueella

- Hyvinvointialue toteuttaa aktiivisesti lakisääteistä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen tehtävää.
- Hyvinvointialue kehittää hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä ja hyvinvointi- ja terveyserojen kaventamista kuntien ja eri toimijoiden yhteistyönä asukkaita osallistamalla. Hyvinvointialue viestii hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä muun muassa.

Kansallisessa verkostossa toimiminen

- Hyvinvointialue osoittaa kiinnostusta Terve Kunta -verkostossa toimimiseen ja yhteiseen kehittämiseen; sitoutuu jakamaan hyviä käytäntöjä ja oppimaan muilta.
- Hyvinvointialue osallistuu kansallisen verkoston järjestämiin seminaareihin ja kokouksiin.

Tanja Tasala 12.2025
Terve Kunta -verkoston koordinaattori

Lähteet

VN (2015). Kestävän kehityksen globaali toimintaohjelma Agenda 2030. Valtioneuvoston kanslian verkkosivu. [Kestäväkehitys.fi](https://kestavakehitys.fi)
VN (2021). [Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen 2030 : Toimeenpanosuunnitelma](#). Valtioneuvoston julkaisuja 2021:27. Helsinki.
WHO (2021). [European Programme of Work \(2020–2025\) – “United Action for Better Health in Europe”](#). World Health Organization 2021.
WHO (2018). Healthy Cities Visio. [WHO:n verkkosivu](#).